АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 3 » марта 2023 г.               с. Алтайское                                        № 311

 О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского района
от 15.03.2018 №357 «О создании пунктов
временного размещения эвакуируемого
населения в случае угрозы или возникновения
чрезвычайной ситуации природного и техногенного
характера»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера», ст. 4, 6, 15, 22 постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  22.06.2004 №  303 «О  порядке  эвакуации
населения, материальных  и  культурных  ценностей  в  безопасные  районы»,
руководствуясь статьей  47 Устава муниципального образования Алтайский
район Алтайского края, в целях подготовки к проведению мероприятий по
эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории
Алтайского района Алтайского края чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера постановляю:

1. Внести  изменения  в  Перечень  пунктов  временного  размещения
эвакуируемого  населения, утверждённый  постановлением Администрации
Алтайского  района  Алтайского  края  от  15.03.2018 №357 «О  создании
пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы
или  возникновения  чрезвычайной  ситуации  природного  и  техногенного
характера», исключив пункт временного размещения  №11 -детский  лагерь
«Селена», в  связи  с  отсутствием  возможности  принятия  эвакуируемого
населения.

2. Утвердить  Перечень  пунктов  временного  размещения  эвакуируемого
населения   в  случае  угрозы  или  возникновения  чрезвычайной  ситуации
природного  и техногенного  характера  Алтайского  района Алтайского края
согласно приложения 1.
3.Утвердить   Положение о пунктах временного размещения   эвакуируемого
населения  в  случае  угрозы  или  возникновения  чрезвычайной  ситуации
природного  и техногенного  характера  Алтайского  района Алтайского края
согласно приложения 2.
4.Отделу  ГО  и  ЧС   Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края
(Бугаев  С.В.) довести  перечень  ПВР  до  должностных  лиц  в  части
касающейся. Обеспечить  руководителей  ПВР  необходимой  методической
документацией.
5.Начальникам  ПВР  в  срок  до  30.05.2023 г  разработать, согласовать  с
отделом  ГОЧС  Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края  и
утвердить  своими  приказами  организационно-распорядительную
документацию ПВР.
6. Постановление Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края  от
15.03.2018 №  357 «О  создании  пунктов  временного  размещения
эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной
ситуации природного и техногенного характера» считать утратившим силу.
7. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края и в районной газете «За
изобилие».
8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края
К.Ю.Косых.

Глава Алтайского района                                                           В.А.Тырышкин

Исп:Бугаев С.В.

                                                                                                                     Приложение 1.

                                                                                                                   Утвержден
                                                                                      постановлением Администрации района

                                                                       от «     » марта 2023 года  №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
  пунктов временного размещения эвакуируемого населения  в случае угрозы

или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного
характера  Алтайского района Алтайского края

№
п/
п

 Наименование,
адрес
месторасположения

 Количество
принимаемо
го
эваконаселе
ния (чел.)

Место
размещения

Обеспече-
ние
техникой

Ответствен-
ный
руководи-
тель, тел.

1 РДК (детско-
юношеский центр)

с. Алтайское ул.
Советская 97

100 Большой,
малый залы

Автобус
ПАЗ-2 ед.

Алтайское
АТП

Директор
Фролова
Галина
Юрьевна
22-1-37

2 ДЮСШ
с. Алтайское
ул. Советская 97

50 Спортзал Директор
Тырышкин
Константин
Петрович, 22-
9-05

3 МБОУ  Алтайская
СОШ №1 им.
Коршунова

 с. Алтайское

ул. Белокурихинс-
кая, 6

50 Спортзал,
актовый зал

Автобус
ПАЗ-1 ед.

Газель-1 ед.

АСОШ №1

Директор
Васильев
Иван
Юрьевич  22-
1-59

4 Детский лагерь
«Экотур»

с. Алтайское
ул.Лесная 1

30 Жилые
помещения
лагеря

Автобус
ПАЗ-1 ед.

Алтайское
АТП

Фролова
Галина
Юрьевна

21-1-62

5 МБОУ  Алтайская
СОШ №5,
с. Алтайское
 ул. Советская 120

30 Спортзал Автобус
ПАЗ-1 ед.
Алтайское
АТП

Директор
Саначина
Ольга
Владимиров-
на
22-6-99

6 МБОУ  Айская
СОШ , с.Ая

45 Спортзал Автобус
ПАЗ-2 ед.

Газель-1 ед.
Айская
СОШ

Директор
школы
Ольгезер
Светлана
Владимиров-
на
28-6-49

7 МБОУ
Сарасинская СОШ-
филиал МБОУ
«Алтайская СОШ
№5» с.Сараса

30 Спортзал Автобус
ПАЗ-1 ед.
Алтайское
АТП

Директор
школы,
Самойленко
Мария
Валерьевна
28-3-99

8 МБОУ Куяганская
СОШ- филиал
МБОУ «Алтайская
СОШ №2»,
с.Куяган

25 Спортзал Газель-1 ед.
Куяганская
СОШ
Автобус
ПАЗ-1 ед
Куячинская
НОШ

Директор
школы,
Нестерова
Татьяна
Витальевна

24-3-50

9 Куячинская НОШ-
филиал МБОУ
«Алтайская СОШ
№2»

20 Спортзал ПАЗ-1 ед
Куячинская
НОШ

Директор
Шадрина
Татьяна
Геннадьевна

24-5-17

10 МБОУ
Старобелокурихинс
кая СОШ

25 Спортзал Газель-1 ед. Лаптева
Галина
Ивановна

Итого:  405 чел.

                                                                                                       Приложение 2.

                                                                                                                   Утверждено
                                                                                      постановлением Администрации района

                                                                                                  от «     » марта 2023 года  №
П о л о ж е н и е

о  п у н к т а х  в р е м е н н о г о  р а з м е щ е н и я  и  п у н к т а х
д л и т е л ь н о г о  п р о ж и в а н и я  э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я
в  с л у ч а е  у г р о з ы  и л и  в о з н и к н о в е н и я  ч р е з в ы ч а й н о й
с и т у а ц и и  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а

1 . О б щ и е п о л ож е н и я
2 . Н а с т о я щ е е  П о л о ж е н и е  о п р е д е л я е т о с н о в н ы е

з а д а ч и ,  о р г а н и з а ц и ю  и  п о р я д о к  р а б о т ы
п у н к т о в в р е м е н н о г о р а з м е щ е н и я
э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я  в  п о в с е д н е в н о й
д е я т е л ь н о с т и ,  а  т а к ж е  в  с л у ч а е  у г р о з ы  и л и
в о з н и к н о в е н и я  ч р е з в ы ч а й н о й  с и т у а ц и и  ( д а л е е
-  П В Р )  н а  т е р р и т о р и и  А л т а й с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а .

3 . П В Р  э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я  в  с л у ч а е  у г р о з ы
и л и  в о з н и к н о в е н и я  Ч С  с о з д а ю т с я  в
с о о т в е т с т в и и с п о с т а н о в л е н и е м
А д м и н и с т р а ц и и  А л т а й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  н а  б а з е  г о с т и н и ц ,  л а г е р е й  о т д ы х а
д е т е й ,  у ч е б н ы х  з а в е д е н и й ,  к л у б о в  и  д р у г и х
о б щ е с т в е н н ы х  и  а д м и н и с т р а т и в н ы х  з д а н и й
н е з а в и с и м о  о т  ф о р м  с о б с т в е н н о с т и  и
в е д о м с т в е н н о й  п р и н а д л е ж н о с т и .  П е р е ч е н ь
П В Р   ,  н а ч а л ь н и к и  П В Р    ( к а к  п р а в и л о ,
р у к о в о д и т е л и  о б ъ е к т о в ,  н а  к о т о р ы х
р а з в е р т ы в а ю т с я  П В Р )  у т ве р ж д а ю т с я
п о с т а н о в л е н и е м А д м и н и с т р а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а .

4 . П о д  П В Р    о т в о д я т с я  о б щ е с тв е н н ы е  и
а д м и н и с т р а т и в н ы е з д а н и я , к о т о р ы е
о б е с п е ч и в а ю т с я с р е д с т в а м и с в я з и ,
н е о б х о д и м ы м  и м у щ е с т в о м  и  о б о р у д о в а н и е м .

5 . К о л и ч е с т в о  П В Р  о п р е д е л я е т с я  в  з а в и с и м о с т и
о т  к о л и ч е с т в а  э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я  п р и
у г р о з е  и  в о з н и к н о в е н и и  Ч С  н а  т е р р и т о р и и
А л т а й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  и л и  о т

к о л и ч е с т в а  э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я  н а
т е р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
А л т а й с к о г о  к р а я  п р и  Ч С  м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о
х а р а к т е р а .

6 . Р а б о т а  П В Р    э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я  в
с л у ч а е  у г р о з ы  и л и  в о з н и к н о в е н и я  Ч С  н а
т е р р и т о р и и  А л т а й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  о п р е д е л я е т с я  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и
а к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  А л т а й с к о г о
к р а я ,  А л т а й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  и
н а с т о я щ и м  П о л о ж е н и е м .

Ц е л ь  и  з а д а ч и  д е я те л ь н о с т и  П В Р .

6 . Ц е л ь ю  д е я т е л ь н о с т и  П В Р    э в а к у и р у е м о г о
н а с е л е н и я  я в л я е т с я  с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я
с о х р а н е н и я  ж и з н и  и  з д о р о в ь я  л ю д е й  п р и
у г р о з е  и л и  в о з н и к н о в е н и и  Ч С  п р и р о д н о г о  и
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а .

7 . О с н о в н ы е  з а д а ч и  д е я т е л ь н о с т и  П В Р   :
- п р и е м ,  р е г и с т р а ц и я  и  р а з м е щ е н и е  э в а к у и р у е м о г о
н а с е л е н и я ;
- о к а з а н и е  п е р в о й  м е д и ц и н с к о й  и  п с и х о л о г и ч е с к о й
п о м о щ и  э в а к у и р у е м о м у  н а с е л е н и ю ;
- к о м м у н а л ь н о - б ы т о в о е ,  с а н и т а р н о - г и г и е н и ч е с к о е
о б е с п е ч е н и е  э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я ;
- о б е с п е ч е н и е  п о с т р а д а в ш и х  п р о д у к т а м и  п и т а н и я ,
в о д о й ,  п р е д м е т а м и  п е р в о й  н е о б х о д и м о с т и ;
- д о в е д е н и е  и н ф о р м а ц и и  д о  э в а к у и р у е м о г о
н а с е л е н и я  о  п р о и с х о д я щ и х  и з м е н е н и я х  в
с л о ж и в ш е й с я  о б с т а н о в к е ;
- в е д е н и е  а д р е с н о - с п р а в о ч н о й  р а б о т ы  о  н а х о ж д е н и и
в  П В Р  э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я ;
- п р е д с т а в л е н и е  в  к о м и с с и ю  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  и
л и к в и д а ц и и  Ч С  и  о б е с п е ч е н и ю  п о ж а р н о й
б е з о п а с н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а    с в е д е н и й  о
н а л и ч и и  в  П В Р    э в а к у и р у е м о г о  н а с е л е н и я  и
п р и ч и н а х  е г о  д а л ь н е й ш е г о  у б ы т и я ;

-  п о д д е р ж а н и е  о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  в  П В Р    и
п р и л е г а ю щ е й  к  н и м  т е р р и т о р и и .